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Powszechną metodą działania oszustów ubezpieczeniowych 
jest wykorzystywanie danych osoby sprzedającej samochód.

Mechanizm działania sprawców wygląda następująco:
Oszust kupuje samochód, wraz z którym otrzymuje dokumenty, 
m.in. polisę OC zbywcy pojazdu. Kupiony samochód nie 
zostaje przerejestrowany na nowego właściciela, dane 
nowego właściciela nie są wprowadzane do polisy OC.
Kupujący użytkuje samochód jedynie w oparciu o umowę 
sprzedaży.

Pojazd nadal jest zarejestrowany i ubezpieczony w zakresie 
OC na poprzedniego właściciela. Oszuści dokonują z udziałem 
pojazdu wyłudzeń nienależnych odszkodowań, przez udział 
kupionego auta w zaaranżowanych kolizjach.

Z reguły pojazd służy do wyrządzania szkód w drogim 
mieniu. Po jednej lub serii kolizji pojazd jest bez 
przerejestrowania sprzedawany kolejnym osobom
i sytuacja powtarza się od początku.

Celem takiego postępowania oszustów jest ukrycie 
tożsamości rzeczywistych uczestników zdarzeń oraz
wykorzystanie istniejącej umowy ubezpieczenia.

Szkody obciążają polisę poprzedniego właściciela (choć on 
sam nie traci z tego tytułu zniżek, gdyż posiada potwierdzenie 
sprzedaży samochodu – umowę). Jednak dane poprzedniego 
właściciela figurować będą w sfingowanych szkodach,
co może w przyszłości wpłynąć na problemy wizerunkowe 
oraz ocenę ryzyka ubezpieczeniowego.

Po sprzedaży należy bezzwłocznie powiadomić swojego 
ubezpieczyciela i urząd, który dokonał rejestracji auta, 
o zbyciu samochodu. W przeciwnym wypadku może dojść 
do wykorzystania istniejącej polisy zbywcy do wyłudzania 
odszkodowań w dłuższym czasie i na masową skalę.

W przypadku zgłoszeń szkód z polisy pojazdu sprzedanego 
i związanych z nimi zapytań ze strony ubezpieczyciela, 
należy udzielić zakładowi ubezpieczeń wyjaśnień na temat 
okoliczności sprzedaży i przekazać kopię stosownego 
dokumentu.
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W najlepszym razie będziemy zmuszeni
do złożenia wyjaśnień ubezpieczycielowi 
i stracimy trochę nerwów i czasu. W najgorszym 
możemy być narażeni na długotrwałe przesłuchania 
w postępowaniach karnych i udowadnianie swojej 
niewinności.
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